

Veli-Pekka Lehtola, styreleder for Nordisk Samisk Institutt, har overrakt Israel Ruong stipendet for unge samiske forskere 2006 til Lena Kappfjell. Foto: Johnson Bia.



Nordisk Samisk Institutt

NORDISK SAMISK INSTITUTT er knyttet til Sámi Allaskuvla-Samisk høgskole i Kautokeino. Instituttet ble opprettet i 1973 av Nordisk Ministerråd etter samisk initiativ og ble plassert i Kautokeino. Ministerrådet har tidligere også finansiert driften av instituttet. Nå deles driftskostnadene av Nordisk Ministerråd, Utdannings- og forskningsdepartementet (Norge), Utbildingsdepartementet (Sverige) og Undervisningsministeriet (Finland) i henhold til egen erklæring og etter avtalt fordeling.

Ved opprettelsen av Nordisk Samisk Institutt ble det dannet et grunnlag for samisk forskning på bakgrunn av samisk tenkemåte og behov. Det ble også gitt mulighet til å bygge opp egen samisk fagkompetanse på ulike områder. I dag er det omkring tjuv seniorforskere og forskere som gjennomfører forskningsprosjekter innen samisk språk, samfunns- og rettsforskning. Forskingen drives frem gjennom samarbeid med andre forsknings- og utdanningsinstitusjoner med et allsamisk og internasjonalt utgangspunkt.

Samisk forskning er av avgjørende betydning for å utvikle det samiske samfunn for fremtiden. Et hvert urfolkssamfunn har behov å bygge opp egen kunnskap og kompetanse. Å bidra til utvikling av internasjonal urfolkforskning er en viktig målsetting for instituttet.

Instituttets forskning publiseres primært gjennom skriftserien *Dieđut. Sámi dieđalaš áigečála* er et tidsskrift som utgis gjennom et samarbeid mellom Sámi allaskuvla-Samisk høgskole, Senter for samiske studier ved Universitetet i Tromsø og Nordisk Samisk Institutt.

Et felles vitenskapsbygg er under planlegging i Kautokeino. Her vil Nordisk Samisk institutt samlokaliseres med Samisk Høgskole, Sametingets språk og opplæringsavdeling, Kompetansesenteret for urfolks rettigheter, Internasjonalt fag- og formidlingscenter for reindrift og Samisk Arkiv.

www.nsi.no